ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Троицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2017г. № 101

 «Об обучении населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных  ситуаций в Троицком сельском поселении»

           В соответствие с постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 г. № 84 « Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и от 04.09.2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь организационно-методическими указаниями по подготовке населения Омской  области в сфере гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2008 год, и Уставом Омской  области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обучение населения в области безопасности жизнедеятельности организовать и осуществлять в зависимости от степени участия в выполнении задач гражданской обороны и предупреждения и ликвидации ЧС, требований к уровню знаний, умений и навыков.
2. В Администрации Троицкого сельского  поселения создать учебные группы  для  работающего  и  неработающего  населения:
Группа № 1
Руководитель – С.В. Сердюк – глава  Троицкого с/п..
Состав:
 1.Ященко Е.И.  – Директор МКУ «Хозяйственное управление»
      2. Димитраш М.В.– МБОУ «Троицкая СОШ»
      3. Левкина Н.П. – МБОУ «Верхнекарбушская ООШ»
 4. Ряднова Н.И.   – Заведующая Троицкий ФАП
Группа №2.
Руководитель – Темченко А.Л. – заместитель главы Троицкого с/п.
Состав:
1. Шапкин С.Н.. – учитель ОБЖ  МБОУ Троицкая СОШ.
2. Карпунин Ю.В. – мастер котельной  ОТКК
3. Соболева Н.В. – заведующая МБДОУ «Детский сад «Троицкий»

            2.1. В организациях, учреждениях и на предприятиях иметь группы:
- работников, входящих в состав спасательных служб и формирований.
- работников, не входящих в состав формирований.
2.2.  В Администрации сельского поселения иметь группы обучения неработающего населения.
2.3.  В МБОУ Троицкая СОШ - осуществлять обучение учащихся образовательных учреждений  в учебное время по программе курса «Основы безопасности жизнедеятельности»;
3. Утвердить:
3.1.  Примерную программу обучения работающего населения в области безопасности жизнедеятельности.
3.2.  Примерную программу обучения личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований.
3.3.  Примерную программу обучения личного состава спасательных служб
3.4.  Примерную программу обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
3.5. Установить, что подготовка населения  по гражданской обороне и защиты от ЧС ведется в организациях независимо от организационно-правовой формы, а также по месту жительства.
4. [bookmark: _GoBack]Постановление администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 24 от 10.04.2008 «Об обучении населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных  ситуаций в 2008 году» считать утратившим силу.
            5. Опубликовать данное постановление на официальном сайте  Троицкого            сельского поселения троицкоепоселение.рф
            6.  Контроль над исполнением данного постановления  оставляю за собой

 Глава сельского поселения                                                                            С.В. Сердюк